
sMLouvA O DíLo

název: Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i.
ıč: 47325011
DIČ: cz47325011
Sídlo: Jana Žižky 835, 43401 Most
(dále jen jako ,,Objednate|" na straně jedné)

H

název: Ústav jaderné fyziky, AV ČR, v.v.ì.
ıčz 61389005
Dıčz cZ61389005
sidıø: Husinen - Řež, čp. 130, 250 68 Řež
(dále jen jako „Zhotovitel“ na Straně druhé)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
VV'zá koník, ve znění pozdejsích předpisů, tuto

smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva“)

1. Předmět Smlouvy

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za
podmínek níže uvedených dílo: Radiokarbonové datování vzorků z archeologických
kontextů / Radiocarbon dating of samples from archaeological situations (dále jen ,,Dí|o“)
a objednatel se zavazuje Dílo převzít a Zaplatit za něj Zhotoviteli Cenu, která je Sjednána v čl. 2
této Smlouvy.

1.2 Předmět smlouvy podrobně:
a. Předmětem této smlouvy se rozumí (dle výzvy k podání nabídek na VZMR čj. 1398/2023)

realizace radiokarbonového datování organických vzorků, tj. dřevěných uhlíků; Zuhelnatělých
a nezuhelnatělých makrozbytků; nespálených kostí, z archeologických výzkumů provedených
v rámci mezinárodního projektu ArchaeoTin - Archeologie ve světovém dědictví - krajiny
dobývání cínu (reg. č. projektu: 100686672).

b. Předaným výstupem vždy bude dodaný protokol v českém nebo anglickém jazyce obsahujíci
minimálně tyto informace: laboratorní kód vzorku; číslo vzorku dodavatele; kód a číslo vzorku
zadavatele; přesné určení materiálu datovaného vzorku; konvenční radiouhlíkové Stáří včetně
odchylky. Protokol bude dodán elektronicky na e-mailovou adresu objednatele:
urbanova@uappmost.cz.

c. Celkový počet vzorků k dataci bude 100 kusů. Maximální počet vzorků vjedné zásilce bude
20 kusů. Součástí zpracováníje i příprava dodaných vzorků, včetně odběru vnějších Ietokruhů
dřeva a dřevěných uhlíků. Realizace zakázky bude probíhat průběžně. Po obdržení zásilky se
souborem vzorků kdataci potvrdí Zhotovitel toto převzetí emailem na emailovou adresu
Objednatelez urbanova@uappmost.cz.

ł

hanau
Obdélník



d. Garantovaná dodací lhůta protokolu Svýše uvedenými náležitostmi pro 20 vzorků činí:
90 kalendářních dnů (od data fyzického obdržení vzorků do data elektronického dodánı
Protokolu).

Cena Díla a způsob úhrady

Cena je stanovena na: 619 800 Kč bez DPH (slovy: šestsetdevatenácttisícosmset korun českých)
za datování požadovaných 100 vzorků, tj. jednotková cena činí 6 198 Kč (bez DPH). Se zahrnutím
DPH ve výši 21 % bude potom jednotková cena činit 7 498 Kč. Cena je pevná a neměnná, tj. jsou
v ní obsaženy i případné vícepráce.
Dílčí fakturace proběhne vždy po dodání protokolu se všemi náležitostmi (viz čl. 1.2) aktuálně
zaslaných vzorků Z výzkumů.
Objednatel se zavazuje zaplatit Cenu za Dílo nebo jakoukoli její část bankovním převodem na
hankøvni účet č. ú. 671958383/0300, vedený u ČSOB.
Cena za Dílo je splatná ve lhůtě 30 dní od dodání faktury.
Zaplacením Ceny nebo jakékoliv její části se rozumí připsání celé příslušné částky na bankovnı
účet Zhotovitele.

Poskytnutí díla

Smluvní Strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem prováděno postupně dle dodánı
jednotlivých souborů vzorků v termínu: listopad 2023 - červen 2026.
Dodání dílčích protokolů Sdatací vzorků bude probíhat elektronicky na emailovou adresu
Objednatele: urbanova@uappmost.cz

Odpovědnost za škodu

Zhotovitel plně odpovídá Objednateli za jakoukoliv škodu způsobenou Zhotovitelem Objednateli
jakýmkoliv porušením povinnosti Zhotovitele uvedené v této Smlouvě.

Odstoupení od Smlouvy

Objednatel má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že:
a.Zhotovitel je v prodlení S provedením díla delším než 30 dní.
b.ZhotoviteI vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurz nebo
bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku nebo zanikne bez
likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Zhotovitele a/nebo Zhotovitel vstoupí do
insolvence.

5 2 Zhotovitel má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že:
a. Objednatel je v prodlení se Zaplacením Ceny nebo její příslušné části déle než 30 dní.
b. Objednatel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurz nebo

bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku nebo zanikne bez
likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Objednatele a/nebo Objednatel vstoupí do
insolvence.

I

I

I

hanau
Obdélník



5 3 Kterákoliv Smluvní strana má právo odstoupit od této Smlouvy i zkteréhokoliv zákonného
důvodu.

5 4 Odstoupeníje účinné doručení, písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní Straně.

Smluvní pokuta

V případě, že se Objednatel dostane do prodlení se Zaplacením Ceny nebo její příslušné části,
zavazuje se zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % zdlužné částky za každý den

Vłprodlení až do úplného zaplacení příslušné castky.
V případě, že se Zhotovitel dostane do prodlení S předáním Díla a/nebo části Díla zavazuje se
Objednateli poskytnout slevu ve výši 0,2 % zcelkové ceny Díla za každý den prodlení až do
předání Díla a/nebo jeho příslušné části.

ÚÚIVyssı moc

Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této Smlouvy
po dobu trvání vyšší moci, do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, aby neplnění
Svých povinností z této Smlouvy v důsledku vyšší moci předešly.
Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli Smluvních
stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno předvídat vdobě
vzniku této Smlouvy. Za vyšší moc Se zhlediska této Smlouvy považuje zejména přírodní
katastrofa, požár, výbuch, silné vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, stávka nebo jiné události,
které jsou mimo jakoukoliv kontrolu Smluvních stran.
Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této Smlouvy pozastavuje do doby odstranění
následků vyšší moci.

Rozhodné právo

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména ust. 2586 a násl. zák. č. 89/2012
Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu k předmětu této
Smlouvy.
Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi Smluvními stranami.
Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží 1 stejnopis této
Smlouvy.
Každá Smluvní strana nese Své vlastní náklady vzniklé v důsledku uzavírání této Smlouvy.
Objednatel je dle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) §2 bod e) povinným
subjektem, tj. smlouvy, jejichž je smluvní stranou se povinně uveřejňují vregistru smluv.
Smlouvu v registru smluv spravovaného Ministerstvem vnitra zveřejní Objednatel.
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění této
smlouvy v registru smluv.



9.7 Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí sjejlm obsahem a prohlašují, že je ujednaná
svobodně.

9.8 Na důkaz čehož Smluvní strany připojuji své podpisy.

Za objednatele:

Mgr. Petr Lissek, ředitel Podpis: ........................................ ..

V Mostě, dne

Za dodavatele:

lng. Ondřej Svoboda, Ph.D., ředitel Podpis: ................. ..Í .̌................ _.

v Řeži, dne 29.11.2023

hanau
Obdélník

hanau
Obdélník

hanau
Obdélník

hanau
Obdélník


		2023-12-28T12:28:28+0100
	Mgr. Petr Lissek




